Bu durum Sasaniler’in, Roma İmparatorluğu’nu
Asya’da zayıflatmak için bir taraftan askerî harekatlarda bulunurken, öbür taraftan
“Nesturi” kilisesini batıdan ayırma teşebbüslerine (260-499 senelerinde) kadar sürdü.

Antakya, M.S. 638’de (H.17) Müslümanların eline geçmiştir. Bu hâkimiyet 969
(H.350)’a kadar sürmüştür. Bu tarihten sonra 1084’e kadar Bizans hâkimiyeti sürdü ve
bu tarihte Müslümanlar tekrar bölgeye hâkim oldular. I. Süleyman’ın vefatı üzerine,
Selçuklu Sultanı Melihşah 1086’da şehri hâkimiyeti altına alarak Yağıbasan’ı vali tayin
etti.

120.
7 A.Ş.S., Defter No:XX, Belge No:123-124.
8 A. Ş.S., Defter No:XXVI. sicil içerisindeki muhtelif belgeler.
9 A. Ş.S., Defter No: X, Belge No:16-25-44-65-80-108-123-172-195-196.
10Mahmut Bolat, XVIII. Numaralı Antakya Şer`iye Sicili'nin Transkripsiyon ve Değerlendirilmesi- H.
1239-1242/M. 1823-1827-, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Kayseri 2000, s.293-296.

Antakya’nın ilk nüfus verilerine ulaşmamız bu bağlamda mümkün olmamıştır.
Ne yazık ki gelinen aşamada bizim kısa sürede bu bilgiye erişebileceğimize imkan
vermemektedir. Çünkü Siciller ve Başbakanlık Osmanlı Arşivinde yaptığımız
araştırmalar neticesinde elde ettiğimiz dört belgede, H.1265 (1848) tarihine işaret
etmektedir.

Bu konudaki bir diğer gerçek ise Antakya’nın bağlı bulunduğu Halep Eyaletinin
Arabistan Seraskerliğine bağlı olması ve Arabistan Seraskerliğine bağlı yerlerden asker
alınmaması idi.

Nüfus sayımının 1845’de yapılmış olduğuna dair isnadımıza dair ilk belge H.